
Happy StreetHappy Street
2

7

5
4

1

8

10

36

2

7

5
4

1

8

10

36

3

křřížovky

3. vydání



Vážení učitelé anglického jazyka,

jsem učitelka 1. stupně základní školy, kde také vyučuji 

angličtinu. Celou dobu využívám učebnice Oxford University 

Press – Chit Chat, Happy House, Project. Od chvíle, kdy 

jsme na naší škole začali v
yučovat angličtinu od 1. třídy, 

přešli jsme na ucelenou řadu učebnic Happy House 1, 2 

a Happy Street 1, 2.

K učebnicím Happy Street 1 a 2 třetí vydání jsem 

připravila pro žáky křížovky
, většinou dvě pro každou lekci. 

Křížovky používám k procvičování slovní zásoby po probrání 

daného učiva. Pro přehlednost je u každé křížovky uveden 

název lekce včetn
ě probraných stran v učebnici. Všechna 

slovíčka jsou tedy z uvedeného okruhu.

Pokud se rozhodnete ve svých hodinách angličtiny 

křížovky použít, přeji Vám i Vašim žákům, aby se 

Vám práce dařila a bavila Vás.

Mgr. Petra Hrušková, učitelka ZŠ Vřesina



KOPÍROVATELNÉ  © Oxford University Press KOPÍROVATELNÉ  © Oxford University Press3 3Happy Street 2, 3. vydání křížovky Happy Street 2, 3. vydání křížovky

Where’s Flossy? Unit 1. 4-6 Where’s Flossy? Unit 1. 4-6

Down
 1. garáž
 2. stopy
 5. kde
 7. v
 8. pátrat
 10. Pojď!
 13. jednoduchý

Down
 1. garáž
 2. stopy
 5. kde
 7. v
 8. pátrat
 10. Pojď!
 13. jednoduchý

Across
 2. byt
 3. vědět
 4. jak
 6. štěňata
 9. tady
 11. něco
 12. hláskovat
 14. ona

Across
 2. byt
 3. vědět
 4. jak
 6. štěňata
 9. tady
 11. něco
 12. hláskovat
 14. ona

1

76

54

9

10

11

12 13

14

2

3

8

1

76

54

9

10

11

12 13

14

2

3

8



KOPÍROVATELNÉ  © Oxford University Press KOPÍROVATELNÉ  © Oxford University Press4 4Happy Street 2, 3. vydání křížovky Happy Street 2, 3. vydání křížovky

The presents. Unit 2. 8 The presents. Unit 2. 8

Down
 1. kde
 2. dárek
 3. jeho
 6. náhrdelník
 10. zapomenout
 12. jak

Down
 1. kde
 2. dárek
 3. jeho
 6. náhrdelník
 10. zapomenout
 12. jak

Across
 4. její
 5. výročí
 7. oni
 8. hloupý
 9. kravata
 11. krásný, hezký
 12. tady
 13. my

Across
 4. její
 5. výročí
 7. oni
 8. hloupý
 9. kravata
 11. krásný, hezký
 12. tady
 13. my

1

4

7

9

65

12

13

10

11

8

2 3

1

4

7

9

65

12

13

10

11

8

2 3



KOPÍROVATELNÉ  © Oxford University Press KOPÍROVATELNÉ  © Oxford University Press5 5Happy Street 2, 3. vydání křížovky Happy Street 2, 3. vydání křížovky

The presents. Unit 2. 9–12 The presents. Unit 2. 9–12

Down
 2. starší
 3.  bratranec, 

sestřenice
 4. mladší
 7. sestra
 9. tatínek
 10. teta
 11. babička

Down
 2. starší
 3.  bratranec, 

sestřenice
 4. mladší
 7. sestra
 9. tatínek
 10. teta
 11. babička

Across
 1. kdo
 5. strýček
 6. maminka
 8. dědeček
 12. bratr

Across
 1. kdo
 5. strýček
 6. maminka
 8. dědeček
 12. bratr

1 2

5

8

7

11

12

6

4

9 10

3

1 2

5

8

7

11

12

6

4

9 10

3



KOPÍROVATELNÉ  © Oxford University Press KOPÍROVATELNÉ  © Oxford University Press6 6Happy Street 2, 3. vydání křížovky Happy Street 2, 3. vydání křížovky

The presents. Unit 2. 14 The presents. Unit 2. 14

Down
 1. pozdě
 2. síť
 3. obrovský
 4. kalkulačka
 5. mlhavo
 7. příliš
 10. noc
 12. krok
 14. pavouk

Down
 1. pozdě
 2. síť
 3. obrovský
 4. kalkulačka
 5. mlhavo
 7. příliš
 10. noc
 12. krok
 14. pavouk

Across
 6. ale
 8. balíček
 9. počítat
 11. najednou
 13. znovu, zase
 14. ulice
 15. tichý
 16. hýbat se

Across
 6. ale
 8. balíček
 9. počítat
 11. najednou
 13. znovu, zase
 14. ulice
 15. tichý
 16. hýbat se

1

11

5

13

12

10

76

2

9

3

14

15

16

4

8

1

11

5

13

12

10

76

2

9

3

14

15

16

4

8



KOPÍROVATELNÉ  © Oxford University Press KOPÍROVATELNÉ  © Oxford University Press7 7Happy Street 2, 3. vydání křížovky Happy Street 2, 3. vydání křížovky

Shopping for Mum. Unit 3. 16–19 Shopping for Mum. Unit 3. 16–19

Down
 1. hroznové víno
  3. tuňák
 4. oběd
 7. samozřejmě
 10. chleba
 11. sendvič
 13. vajíčko
 17. nějaký, několik, trochu
 18. půl

Down
 1. hroznové víno
  3. tuňák
 4. oběd
 7. samozřejmě
 10. chleba
 11. sendvič
 13. vajíčko
 17. nějaký, několik, trochu
 18. půl

Across
 2. zapomenout
 5. přinést
 6. žádný
 7. čipsy
 8. sýr
 9. rýže
 10. snídaně
 12. tady
 14. večeře
 15. chtít
 16. sušenky
 19. mléko

Across
 2. zapomenout
 5. přinést
 6. žádný
 7. čipsy
 8. sýr
 9. rýže
 10. snídaně
 12. tady
 14. večeře
 15. chtít
 16. sušenky
 19. mléko

6

3

7

9

11

14

15

17

19

1816

10

1312

5

4

8

2

1

6

3

7

9

11

14

15

17

19

1816

10

1312

5

4

8

2

1



KOPÍROVATELNÉ  © Oxford University Press KOPÍROVATELNÉ  © Oxford University Press8 8Happy Street 2, 3. vydání křížovky Happy Street 2, 3. vydání křížovky

Shopping for Mum. Unit 3. 22 Shopping for Mum. Unit 3. 22
1

2

3

11

14

13

15

9

5 6

4

10

87

12

1

2

3

11

14

13

15

9

5 6

4

10

87

12

Down
 1. také
 2. síť
 3. děti
 4. vidět
 5. chytit
 6. hladový
 8. potom
 11. kde
 13. co

Down
 1. také
 2. síť
 3. děti
 4. vidět
 5. chytit
 6. hladový
 8. potom
 11. kde
 13. co

Across
 2. les
 3. lézt, šplhat
 4. začít
 6. pomoci
 7. ale
 9. jíst
 10. všude
 12. utíkat
 14. provaz
 15. bezpečný

Across
 2. les
 3. lézt, šplhat
 4. začít
 6. pomoci
 7. ale
 9. jíst
 10. všude
 12. utíkat
 14. provaz
 15. bezpečný



KOPÍROVATELNÉ  © Oxford University Press KOPÍROVATELNÉ  © Oxford University Press9 9Happy Street 2, 3. vydání křížovky Happy Street 2, 3. vydání křížovky

Are they monkeys? Unit 4. 24–25 Are they monkeys? Unit 4. 24–25
1

6

10

43

12

14 15

13

17

18

2019

11

16

9

7 8

5

2

1

6

10

43

12

14 15

13

17

18

2019

11

16

9

7 8

5

2
Down
 1. lev
 4. hroch
 6. ošetřovatel
 7. den
 8. tučťák
 12. přátelský
 13. opice
 14. štíhlý
 15. promiňte
 16. žába
 20. zeptat se

Down
 1. lev
 4. hroch
 6. ošetřovatel
 7. den
 8. tučťák
 12. přátelský
 13. opice
 14. štíhlý
 15. promiňte
 16. žába
 20. zeptat se

Across
 2. který, která
 3. oni
 5. had
 9. jsou
 10. papoušek
 11. žirafa
 16. legrační
 17. slon
 18. nebezpečný
 19. vysoký

Across
 2. který, která
 3. oni
 5. had
 9. jsou
 10. papoušek
 11. žirafa
 16. legrační
 17. slon
 18. nebezpečný
 19. vysoký



KOPÍROVATELNÉ  © Oxford University Press KOPÍROVATELNÉ  © Oxford University Press10 10Happy Street 2, 3. vydání křížovky Happy Street 2, 3. vydání křížovky

Are they monkeys? Unit 4. 26–30 Are they monkeys? Unit 4. 26–30

Down
 1. tlustší
 2. díra
 3. země, půda
 4. než
 8. všichni, každý
 9. mezi
 12. hlasy
 14.  hádat, 

uhodnout

Down
 1. tlustší
 2. díra
 3. země, půda
 4. než
 8. všichni, každý
 9. mezi
 12. hlasy
 14.  hádat, 

uhodnout

Across
 5. vyšší
 6. starší
 7. hubenější
 10. menší
 11. naproti
 13. mladší
 15. slyšet

Across
 5. vyšší
 6. starší
 7. hubenější
 10. menší
 11. naproti
 13. mladší
 15. slyšet

1

5

2

6

3

8

10

9

11

14

15

12

13

4

7

1

5

2

6

3

8

10

9

11

14

15

12

13

4

7



KOPÍROVATELNÉ  © Oxford University Press KOPÍROVATELNÉ  © Oxford University Press11 11Happy Street 2, 3. vydání křížovky Happy Street 2, 3. vydání křížovky

1

6

2

3

4

8

9

1413

11

10

7

5

12

1

6

2

3

4

8

9

1413

11

10

7

5

12

Down
 1. restaurace
 2. lepší
 5. vpravo
 8. použít
 10. kino
 11. knihovna
 14. než

Down
 1. restaurace
 2. lepší
 5. vpravo
 8. použít
 10. kino
 11. knihovna
 14. než

Across
 3. zmizet
 4. byt
 6. vlevo
 7.  Počkej 

(chvíli)!
 9. uprchnout
 10. kostel
 12. nádraží
 13. rychleji

Across
 3. zmizet
 4. byt
 6. vlevo
 7.  Počkej 

(chvíli)!
 9. uprchnout
 10. kostel
 12. nádraží
 13. rychleji

Kites. Unit 5. 32–38 Kites. Unit 5. 32–38



KOPÍROVATELNÉ  © Oxford University Press KOPÍROVATELNÉ  © Oxford University Press12 12Happy Street 2, 3. vydání křížovky Happy Street 2, 3. vydání křížovky

Dad at the sports centre. 
Unit 6. 40–46

Dad at the sports centre. 
Unit 6. 40–46

Across
 4. pátek
 6. čtvrtek
 7. připraven
 11. středa
 12. pozornost
 13. kreslený pořad
 14. sobota
 16. vynikající, skvělý
 17. neděle
 19. planeta
 21. pondělí
 22. provaz

Across
 4. pátek
 6. čtvrtek
 7. připraven
 11. středa
 12. pozornost
 13. kreslený pořad
 14. sobota
 16. vynikající, skvělý
 17. neděle
 19. planeta
 21. pondělí
 22. provaz

1

12

14 15

17

20

21

13

7

3

4

2

11

10

19

22

18

16

8 9

5

6

1

12

14 15

17

20

21

13

7

3

4

2

11

10

19

22

18

16

8 9

5

6

Down
 1. úterý
 2. pořad
 3. Země
 5. hrozný
 8. kosmická loď
 9. ale
 10. oblíbený
 15. zničit
 18. vesmír
 20. chytat

Down
 1. úterý
 2. pořad
 3. Země
 5. hrozný
 8. kosmická loď
 9. ale
 10. oblíbený
 15. zničit
 18. vesmír
 20. chytat



KOPÍROVATELNÉ  © Oxford University Press KOPÍROVATELNÉ  © Oxford University Press13 13Happy Street 2, 3. vydání křížovky Happy Street 2, 3. vydání křížovky

We’re late. Unit 7. 48–49 We’re late. Unit 7. 48–49
1

2

9 10

12

6

17

21

20

4

11

13

7

15

8

14

16

19

18

3

5

1

2

9 10

12

6

17

21

20

4

11

13

7

15

8

14

16

19

18

3

5

Down
 1. pekař
 3. mechanik
 4. pouze
 6. tma
 7. uniforma
 8. čtvrt
 10. vždy
 14. učitel
 16. nosit, mít na sobě oblečeno
 18. stále
 20. opravovat

Down
 1. pekař
 3. mechanik
 4. pouze
 6. tma
 7. uniforma
 8. čtvrt
 10. vždy
 14. učitel
 16. nosit, mít na sobě oblečeno
 18. stále
 20. opravovat

Across
 2. vyrábět, dělat
 5. před
 9. dnes
 11. obvykle
 12. pracovat
 13. hasič
 15. zdravotní sestra
 17. skoro, téměř
 19. učit (někoho)
 21. řídit

Across
 2. vyrábět, dělat
 5. před
 9. dnes
 11. obvykle
 12. pracovat
 13. hasič
 15. zdravotní sestra
 17. skoro, téměř
 19. učit (někoho)
 21. řídit



KOPÍROVATELNÉ  © Oxford University Press KOPÍROVATELNÉ  © Oxford University Press14 14Happy Street 2, 3. vydání křížovky Happy Street 2, 3. vydání křížovky

We’re late. Unit 7. 50–54 We’re late. Unit 7. 50–54
1

8

6

10

9

13

16

14

19

17

20

21

15

12

7

43

11

18

2

5

1

8

6

10

9

13

16

14

19

17

20

21

15

12

7

43

11

18

2

5

Across
 3. chodit
 5. najít
 7. kdy, když
 8. jeskyně
 10. hvězda
 11. pomáhat
 13. Země
 15. pryč
 16. špatně, mýlit se
 18.  pamatovat si, 

vzpomenout si
 21. hlas

Across
 3. chodit
 5. najít
 7. kdy, když
 8. jeskyně
 10. hvězda
 11. pomáhat
 13. Země
 15. pryč
 16. špatně, mýlit se
 18.  pamatovat si, 

vzpomenout si
 21. hlas

Down
 1. tvrdý, těžký
 2. unavený
 4. přistát
 6. čekat
 7. stěna, zeď
 8. pohlednice
 9. štěkat
 10. sprcha
 12. planeta
 14. měsíc (planeta)
 17. dopis
 19. přinést
 20. pracovat

Down
 1. tvrdý, těžký
 2. unavený
 4. přistát
 6. čekat
 7. stěna, zeď
 8. pohlednice
 9. štěkat
 10. sprcha
 12. planeta
 14. měsíc (planeta)
 17. dopis
 19. přinést
 20. pracovat



KOPÍROVATELNÉ  © Oxford University Press KOPÍROVATELNÉ  © Oxford University Press15 15Happy Street 2, 3. vydání křížovky Happy Street 2, 3. vydání křížovky

It’s snowing. Unit 8. 57–62 It’s snowing. Unit 8. 57–62

1

4

8

2

10

14

16

5

3

9

13

76

15

11

12

1

4

8

2

10

14

16

5

3

9

13

76

15

11

12

Across
 1. baterka
 4. povodeň
 5. zima
 6. počasí
 8. úhrn srážek
 9. horko
 12. teplota
 14. slunečno
 15. mlhavo
 16. obrazovka

Across
 1. baterka
 4. povodeň
 5. zima
 6. počasí
 8. úhrn srážek
 9. horko
 12. teplota
 14. slunečno
 15. mlhavo
 16. obrazovka

Down
 1.  bouře (s blesky 

a hromobitím)
 2. prší (právě teď)
 3. země, území
 4.  zamračeno, 

oblačno
 7. řeka
 10. větrno
 11.  nosí, má na 

sobě oblečeno 
(právě teď)

 13.  stan
 14.  sněží 

(právě teď)

Down
 1.  bouře (s blesky 

a hromobitím)
 2. prší (právě teď)
 3. země, území
 4.  zamračeno, 

oblačno
 7. řeka
 10. větrno
 11.  nosí, má na 

sobě oblečeno 
(právě teď)

 13.  stan
 14.  sněží 

(právě teď)



www.oup.com/elt 3

We believe 
that education 
changes lives.

Kontakty na regionální zástupce OUP:
OUP PRAHA
Dana Krejzová
dana.krejzova@oup.com
mobil 724 073 584

Kristýna Honcová
kristyna.honcova@oup.com
mobil 606 505 724

OUP PLZEŇ
Tereza Vostrá
tereza.vostra@oup.com
mobil 602 372 697

OUP OLOMOUC
Božena Hojgrová
bozena.hojgrova@oup.com
mobil 602 784 652

OUP ČESKÉ BUDĚJOVICE
Martina Nováková
martina.novakova@oup.com
mobil 602 356 317

OUP BRNO
Radim Sedlák
radim.sedlak@oup.com
mobil 602 718 345

OUP HRADEC KRÁLOVÉ
Michaela Klemensová
michaela.klemensova@oup.com
mobil 702 214 511

OUP OSTRAVA
Michaela Vařeková
michaela.varekova@oup.com
mobil 724 061 687


